PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
1

ERRATA

Processo Licitatório n° 186/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 103/2023

Tipo: Menor preço / Maior Desconto em Tabela

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
ADEQUAÇÃO E ADAPTAÇÕES DAS INSTALAÇÕES, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E INSUMOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela
Portaria n° 1.369, de 22 de setembro de 2023, torna público a ERRATA da licitação
em epígrafe, em conformidade com os termos do processo licitatório nº 186/2023.

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 25/10/2023 às 09h00min.

• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 25/10/2023 às 09h01min.

• LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

 www.portaldecompraspublicas.com.br

2.   Retifica-se a redação do objeto do pregão em epígrafe,

Onde se lê:

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REFORMA E
ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO
MÃO DE OBRA E INSUMOS.

Leia-se

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
ADEQUAÇÃO E ADAPTAÇÕES DAS INSTALAÇÕES, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E INSUMOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

3. Retifica-se a redação da Especificação do Objeto Anexo I.1,

Onde se lê:

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA, INCLUINDO
MÃO DE OBRA E INSUMOS, CONFORME SURGIMENTO DE DEMANDAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
2

NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. SERÁ REALIZADO PELO TIPO DE
MAIOR DESCONTO GLOBAL SOBRE AS TABELAS SINAPI, SETOP E
SUDECAP, CONFORME OS TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TR

Leia-se

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E
ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS
DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 17 de outubro de 2023.

André Luiz Fernandes
Pregoeiro